
Motion till riksdagen 

1987 /88:Bo507 
av Margit Sandehn och Gunnar Nilsson (s) 
om förnyelse av de äldres bostäder 

satsningen på eget boende för äldre och handikappade har för många 
inneburit en betydande standardhöjning. Att kunna bo på egna villkor har 
gett många en värdigare avslutning på livet. 

För äldre med nedsatt rörlighet och för de rörelsehandikappade har 
bostadens tillgänglighet utifrån och inom lägenheten en avgörande betydel­
se. Stora grupper av våra äldre bor fortfarande kvar i äldre bostäder eftersom 
bostaden för den enskilde ofta har mycket stora miljömässiga värden. 

De äldres bostäder är emellertid ofta inte lämpade för kvarboende när 
rörligheten begränsas. Även om man är fäst vid sin gamla bostad, hindrar 
smala dörrar och små, trånga toaletter och badrum ett eget boende. Den 
omoderna bostaden tidigarelägger behovet av hemtjänst, när de äldre 
tvingas ta sig fram med bockar, kryckor eller rullstol. Det finns också alla skäl 
att tro att åldringar t. ex. vill sköta sina toalettbesök utan hjälp av hemtjänst 
så länge de kan. 

Stor uppmärksamhet har ägnats åt den tillgänglighet som hissinstallationer 
innebär, men en sådan installation måste kompletteras med tillgänglighet 
inom bostaden. 

Kvarboendet för äldre (och handikappade) bör stödjas genom att tillgäng­
liga bostäder skapas i det äldres fastighetsbeståndet. Äldre bostadshus 
behövs men de äldres och handikappades berättigade krav på tillgänglighet 
t. o. m. inom bostaden måste förbättras genom förnyelse. 

Bättre tillgänglighet ger ett självständigt boende med ett betydligt senare 
behov av samhällsstöd i form av hemtjänst. 

Kostnaderna för hemtjänsten minskar med tillgängliga bostäder. 
Hemtjänsten och hemsjukvårdens arbetsmiljö (de äldres bostäder) för­

bättras. Rekrytering av hemtjänstpersonal kan underlättas genom bättre 
arbetsmiljö. 

Det är därför angeläget att de äldres boende kartläggs beträffande 
tillgänglighet från gata, i bad och mellan bostadens övriga utrymmen. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om behovet av en kartläggning av de äldres 

bostadssituation. 

Stockholm den 20 januari 1988 

Margit Sandehn (s) Gunnar Nilsson (s) 

Mot. 1987/88 
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